Po piąte pyta się, czy utracone dziewictwo można odzyskać?

Odpowiada się, iż w dziewictwie jest dwoje. Jedno materialne, czyli nieskazitel-

incorruptio et hec amissa recuperari non potest. Aliud est ibi. quod est formale et hoc est mentis. integritas .que. consistit in proposito. perpetue continendi. hec per solum consensum. in actum carnalem perditur ac per hoc virginitas violatur. Sed hec per penitentiam recuperari potest, vt patet in sancto Ioanne. ewangelista, qui secundum .Jeronymum. super Ioannem. vocatus fuit de nupcijs

[k.75b] ex hoc patet quod uirgines carne et mente si proponunt nubere aut alio modo delectationem polucionis. fede experiri Eciam si non fuerint. experte nisi egerint de hoc penitentiam nunquam habebunt virginitatis aureolam Si autem penitentiam egerint recuperabunt virginitatem pariter et aureolam licet non in tanta. decoris gloria in quanta fuisset si nunquam mentis integritatem violasset.

Quicumque autem uel. quecumque uoluntarie procurat per quemcumque modum perfectam polucionem ille perdit [[resuperabiliter]] irrecuperabiliter. virginitatem que. sic semel. amissa. non potest esse perpetue incorruptionis meditacio. Vnde Amos quinto dicitur. non adicies ut resurgat uirgo israel

Cum deus omnia possit non potest de corrupta uirginem facere et hoc ideo est quia non potest facere non fuisse quod preterijt.

Sexto queritur an uir uel. mulier. fluxum seminis paciens. per hoc amittat uirginitatem.

Respondetur quod non quia talis .polucio accidit ex infirmitate nature. sine mentis proposito et consensu.

Septimo queritur an. naturaliter frigidis et eunuchis pro uirginitate seruata .aureola .debeatur

Respondetur si. uoluntatis habuerunt incorruptionem ad hoc quod seruarent perpetue integritatem carnis et mentis eciam si

ność ciała, a ta utracona nie może być odzyskana. Drugie formalne, i to jest nienaruszoność ducha, polegająca na zamiarze stałego powściągnięcia się. Tę traci się przez samą zgodę na uczynek cielesny i przez to naruszone jest dziewictwo. Lecz ta przez pokutę może być odzyskana, jak u samego Jana Ewangelisty, który według Hieronima „Super Ioannem” powołany został z zaślubin.

Z tego widać, że dziewice ciałem i duchem, jeśli postanawiają się zaślubić, albo innym sposobem doznać rozkoszy wstrętnej zmayı, nawet gdyby nie doznały, tylko że pragnęły, jeśli nie odprawiają za to pokuty, nigdy nie będą miały aureoli dziewictwa. Jeśli zaś pokutę by odprawiły, odzyskają dziewictwo razem z aureolą, chociaż nie w takiej chwale ozdoby, w jakiej by była, gdyby nigdy nieskazitelności ducha nie naruszyła.

Który lub która dobrowolnie stara się jakimkolwiek sposobem o pełną zmayı, ten traci dziewictwo nie do odzyskania. Oni raz tak utracone nie może być rozważaniem nieskazitelności wieczystej.

Stąd powiedziane jest Am 5; *I więcej nie powstanie Dziewica Izrael*⁵⁴.

Chociaż Bóg wszystko może, nie może ze zhańbionej zrobić dziewicy, a to dlatego jest, gdyż nie może uczynić, że nie było tego, co przeszło.

Po szóste pyta się, czy mężczyzna i kobieta, cierpiący wpływ nasienia, tracą przez to dziewictwo?

Odpowiada się, że nie, gdyż taka zmayı zdarza się ze słabości natury, bez postanowienia i zgody ducha.

Po siódme pyta się, czy naturalnie oziębłym i rzezańcom należy się aureola za zachowane dziewictwo.

Odpowiada się, jeśli mieli woli niezłomność do tego, by zachowali wieczyście nienaruszoność ciała i ducha, nawet gdyby była

⁵⁴ Am 5,1-2.

facultas adesset uirgines dicende. sunt et merentur. aureolam quia faciunt de necessitate uirtutem

Si autem habuerunt voluntatem ducendi coniugem si habuissent cognoscendi potentiam non meruerunt aureolam.

Octauo queritur an. paruulis post baptismum ante annos. discretionis decedentibus debeatur aureola.

Respondetur. quod non recipiendo. aureolam proprie prout est quoddam premium merito redditum. Si autem recipiatur [k.75vc] large pro quocumque gaudio quod in. patria habebitur super gaudium essentiali. sic. omnibus electis in carne incorruptis aureola. debebitur.

Eciam si .propositum. non habuerunt perpetue uirginitatem conseruandi .sicut enim innocents gaudent de hoc in patria quod immunes a peccato fuerunt quamuis peccandi oportunitatem non habuerunt,

sic non est dubium gaudere pueros baptizatos de corporis incorruptione sed hec aureole .accepicio non est propria sed magis communis

Nono queritur an. uirgini beatissime debeat uirginitatis aureola .cum nullam cum carne habuerit pugnam .propter fomitis⁵⁵ relegacionem, perfectam in utero sanctificationem.

Respondetur quod sic⁵⁶ nam licet non sustinuerit [ac] a carne pugnam sustinuit tamen ab hoste. inpugnacionem qui nec christum permisit intemptatum uidelicet Mathei quarto In huiusmodi tamen temptacione nullam passa est⁵⁷ difficultatem in resistendo

Aliqui dicunt quod⁵⁸ uirgo beatissima. non habeat aureolam si proprie accipiatur .prout respicit pugnam sed habeat aliquid melius aureola. propter .perfectissimum eius propositum de uirginitate seruanda.,

możliwość, winni być zwani dziewicami i zasługują na aureolę, gdyż „Z konieczności robią cnotę”.

Jeżeli zaś mieli wolę pojęcia żony, gdyby mieli moc poznania, nie zasłużyli na aureolę.